
令和２年１１月２６日 

 市内各小・中学校長 様 

                            旭川市ＰＴＡ連合会 

                              会長 安 藤 英 樹 

    「キャンドルナイト inＴＯＫＩＷＡ」開催の変更について（お知らせ） 

 初霜の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記事業につきまして、例年、冬まつりの協賛事業として、小学生・保護者及び中

学校美術部の皆様にご案内し、体験部門・コンテスト部門として実施してまいりました。本

年度、コロナウイルス感染拡大防止により、冬まつりが分散開催等となり、従来の常磐公園

及び河川敷の会場が使用できない状況となりました。 

 つきましては、こうしたことから、本年度は、小学生・保護者及び中学校美術部の皆様に

ご案内しての開催は取り止め、やむなく市Ｐ連役員で事業を縮小し継続・実施することとい

たしました。各学校におかれましては、参加案内の配付や美術部のご参加等のご協力をいた

だいておりますところですが、何卒、この度の対応にご理解を賜りますようお願い申し上げ、

誠に申し訳ございませんが「キャンドルナイト inＴＯＫＩＷＡ」開催変更のお知らせとい

たします。 

 なお、来る２月６日の当日は、市Ｐ連役員で旭川駅裏を会場に、キャンドルを活用して子

どもたちへのメッセージを込めて作品づくりと展示を行う予定です。小学生・保護者及び中

学生の皆様には、観覧をいただく機会がありましたら幸いでございます。 


